UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO CIÊNCIAS DA SAÚDE E BIOLÓGICAS

PORTARIA Nº 007 EDITAL 25/2023/CPGCSB, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023

O Colegiado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação Ciências da Saúde e Biológicas da

Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo Edital

nº 25/2023, resolve:

1. TORNAR PÚBLICO o resultado FINAL, após interposição de recursos, da Entrevista/Defesa do

projeto e da Avaliação dos currículos do Processo Seletivo para o mestrado, Turma 2024,

conforme nominata em anexo, parte integrante desta Portaria;

2. INFORMAR que o Resultado Parcial da verificação da autodeclaração para os candidatos que

concorrem as vagas reservados para negros será divulgado no dia 20/12/2023 no endereço

eletrônico https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb;

3. INFORMAR que “Recursos contra o resultado da verificação da autodeclaração poderão ser

apresentados, desde que devidamente fundamentados e justificados, enviados ao endereço

https://forms.gle/PatFJTZ9NdecSE8x9 , no período de 20 a 21/12/2023”;

4. INFORMAR que a publicação do Resultado Final da Aferição da autodeclaração para os

candidatos às vagas reservadas será divulgado a partir do dia 25/12/2023 no endereço

eletrônico https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb;

5. INFORMAR que a publicação do Resultado Classificatório Final do Processo Seletivo para o

mestrado, Turma 2024, será disponibilizado no endereço eletrônico

https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb até o dia 12/01/2024;

Petrolina/PE, 19 de dezembro de 2023.

Profa. Dra. Cleônia Roberta Melo Araújo
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

Ciências da Saúde e Biológicas - PPGCSB
https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb

Prédio do Centro de Estudos em Saúde - 3º Andar, Sala 1281 – Campus Petrolina Centro
Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, CEP: 56304-205, Petrolina/PE

Fone: (87) 2101-6847 site :https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb e-mail cpgcsb@univasf.edu.br

https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb
https://forms.gle/PatFJTZ9NdecSE8x9
https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb
https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb
https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb
https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb
mailto:cpgcsb@univasf.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO CIÊNCIAS DA SAÚDE E BIOLÓGICAS

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

NOTA DA ENTREVISTA/DEFESA
DO PROJETO

NOTA DO CURRÍCULO SITUAÇÃO

547 9,23 2,00 Classificado(a)

774 9,75 1,00 Classificado(a)

200 10,00 6,05 Classificado(a)

764 9,85 1,00 Classificado(a)

534 10,00 4,45 Classificado(a)

779 9,80 2.21 Classificado(a)

787 6,60 0,00 Classificado(a)

507 9,90 5,00 Classificado(a)

184 7,65 3,50 Classificado(a)

175 9,90 2,60 Classificado(a)

482 9,75 4,00 Classificado(a)

988 6,80 4,25 Classificado(a)

501 9,50 4,80 Classificado(a)

749 7,15 1,95 Classificado(a)

613 9,55 6,35 Classificado(a)

479 9,50 2,50 Classificado(a)

733 8,95 3,85 Classificado(a)

354 10,00 2,20 Classificado(a)

676 9,90 3,00 Classificado(a)

647 9,80 4,25 Classificado(a)

664 9,77 2,60 Classificado(a)

404 2,00 1,00 Desclassificado(a)

483 7,80 6,05 Classificado(a)

938 10,00 1,15 Classificado(a)

297 9,80 4,30 Classificado(a)

318 9,50 1,70 Classificado(a)

356 9,60 0,75 Classificado(a)

927 8,30 2,25 Classificado(a)

714 9,00 3,80 Classificado(a)

224 9,75 1,85 Classificado(a)

185 9,00 6,25 Classificado(a)

805 10,00 1,20 Classificado(a)

648 9,15 4,30 Classificado(a)

344 9,65 4,00 Classificado(a)

808 8,45 2,75 Classificado(a)

FIM DA LISTAGEM!

Prédio do Centro de Estudos em Saúde - 3º Andar, Sala 1281 – Campus Petrolina Centro
Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, CEP: 56304-205, Petrolina/PE

Fone: (87) 2101-6847 site: https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb e-mail cpgcsb@univasf.edu.br

RESULTADO FINAL DA ENTREVISTA/DEFESA DO PROJETO E DA AVALIAÇÃO DOS CURRÍCULOS DO
PROCESSO SELETIVO MESTRADO TURMA 2024

mailto:cpgcsb@univasf.edu.br